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   Rådet för pensionärs- och  

   tillgänglighetsfrågor 

 

Närvarande:  Ulf Vidman, ordförande 

 Daniel Burman, folkhälsosamordnare 

 Göran Grubbström, demensföreningen 

 Lillemor Eliasson, demensföreningen 

 Johnny Lundqvist, Hjärt- och lungsjuka 

 Margareta Tellström, SKPF 

 Inger Gustavsson, SPF Tärnaby 

 Inger Malm, SPF Tärnaby 

 Monika Sansell, SKPF 

 Krister Persson, SKPF 

 Pia Rindefalk-Lingesten, SPF 

 Maria Gardfall, MSBN 

 Anders Persson, FKUN 

 Roland Gustafsson, ON 

 Anna Kroik, Omsorgsförvaltningen 

 Annika Persson, sekreterare 

  

 

1. Ordförande öppnar mötet 

 

2. Föregående mötesanteckningar 

 
Daniel gick igenom föregående mötesanteckningarna och påminde om viktig 

punkt förra mötet; 

Annika Blomqvist, säkerhetssamordnare gick igenom trygghetspunkter. 

Kontaktuppgifter till Annika Blomqvist samt polisens uppgifter kommer att 

bifogas mötesanteckningarna. 

 
3. Tillgänglighetsvandring Folkan Tärnaby måndag den 16 juni, kl 10-12 

 

Anmälan till tillgänglighetsvandringen ska göras innan den 9 juni. Två 

personer/förening kan komma. Uppföljande möte om vandringen kommer att 

göras, även en sammanställning i slutet av året. 

Hör av er till Daniel Burman om ni vill samåka till Tärnaby. 

Vi utgår från kommunhuset kl 08:00 och resan är gratis. 

 

4.   Laget runt – händer det något speciellt i era föreningar/verksamheter 
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Maria Gardfall – Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Informerar om att nämnden ska vara behjälplig i översiktsplaneringen. 

Man ser en tendens till ökade byggplaner och ser positivt på framtiden. 

Nämnden har en besiktningsresa på gång till Tärnaby den 3 juni, hela nämnden 

samt ersättare erbjuds följa med på resan. 

Nytt vattenverk ska byggas i Storuman och ett industriområde planeras i 

Storuman (Norra industriområdet). 

 

Anders Persson – Fritids-, kultur- och utbildningsnämnden 

Anders meddelar att musik- och teaterföreningen har det kämpigt.  

Aktiviteterna på Akkan onsdagar fungerar bra, gåfotboll är attraktivt. 

 

Roland Gustafsson, Omsorgsnämnden 

Det pågår förberedelser inom nämnden inför den nya socialtjänstlagen. 

Den nya lagen innebär mer förebyggande arbete och den breddas, den berör inte 

bara socialtjänsten utan i lika hög grad b la skolan och översiktsplaneringen. 

Man tar ett helhetsbegrepp i den nya lagen. 

Den ger nya möjligheter vid insatser gällande biståndsbedömning, bedömningen 

kommer vara enklare administrativt. Man kommer att dokumentera 

biståndsbedömningen mer på gruppnivå, inte på individnivå och se om det kan 

ha effekt. Kan gälla familjeträffar med nyfödda barn, gruppverksamhet med 

alkoholmissbruk, olika typer av stöd, det är en stor omställning för omsorgen. 

 

Nämnden kommer även att ändra avgiftshanteringen kring bistånd, man plockar 

bort tidsangivelse, det får ta den tid det tar, hemtjänstsavgiften kommer att bli 

billigare i och med förändringen. 

 

Omsorgen utreder frågan gällande samlokalisering av äldreomsorgen i Tärnaby, 

en arbetsgrupp ser över den ekonomiska delen. Det är osäkert om kommunen 

har råd med den kostnaden. Om det blir en samlokalisering vid Granhöjden så 

kommer det att krävas omfördelning i budgeten, det är en fråga för fullmäktige. 

 

Socialtjänstlagen (SoL) lagen som styr arbetet med handläggning av ärenden 

inom äldreomsorgen kommer att ses över, kommer ej vara biståndsbedömda. 

 

Just nu ser man över inspektionen för vård och omsorg (IVO) som bedriver 

tillsyn över verksamheter inom bland annat socialtjänstområdet, hälso- och 

sjukvården samt dess personal. Det kommer att bli lättare med vissa insatser. 

Rekrytering av personal till Blåsippan är på gång just nu. 

 

Margareta Tellström, SKPF 
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Kommunalpensionärerna är en liten grupp i Tärnaby, de brukar träffas då och 

då, nu är fler intresserade. De vill starta en klubb, då får de mer pengar från 

facket och kan göra mer i föreningen. 

Föreningen brukar använda en lokal på Vikbacka, det finns en lista vid foajén om 

man vill hyra eller låna lokalen. Men bokningen får inte krocka med annat 

arrangemang som är där, möte för personalen mm. 

Daniel kollar med möjlighet att Vikbacka ska vara bokningsbart digitalt. 

 

Lillemor Eliasson, Demensföreningen 

Lillemor meddelar att hon nu är ordförande i demensföreningen. 

Hon tipsar om en bok ”Om demenssjukdom för anhöriga” 

Anhörigkonsulenter behövs i Storuman, dit anhöriga enkelt kan ta kontakt och få 

hjälp och råd. De skulle behöva hjälp med anhörigcentrum och kaféer. 

Lillemor undrar om Aktiviteten kunde användas till det? 

 

Anna Kroik, omsorgschef informerar om att de arbetar med dessa frågor, de har 

anhörigträffar, de har lyssnat på vad som behövs, pratar om träffpunktar för 

dementa och någon form av kontakt, så att man kan gå ifrån en stund som 

anhörig. Någon demenssköterska finns inte här i Storuman. 

 

SPF Tärnaby Snöflingan 

SPF driver ett ensamhetsprojekt. Projektet är riktade till seniorer, man ska 

kunna ha rörelseförmåga. Önskar att det finns en lokal dit de kunde ta en 5-

minuterspromenad där de kan prata, lyssna på en föreläsare mm.  

En samlingslokal på Vikbacka vore önskvärt. 

Snöflingan nyttjar ofta Folkets Hus i Tärnaby, även församlingshemmet. 

 

               Pia Rindefalk-Lingesten, SPF Storuman 

Pia var med vid rundvandringen på badhuset i Storuman. 

Taket i varmvattenbassängen är lagat och brister i personalutrymmen är 

åtgärdade. I duschutrymmet har man ordnat med halkskyddsmatta, duschstolar 

och duschmattor. Vid rundvandringen togs det upp om att man borde höja 

toalettstolarna, höja handfaten, höja bänkarna i omklädningsrummen, enklare 

justeringar. Badhuset kan gärna få komma och återberätta om vad som gjorts 

efter rundvandringen. 

I juni ska föreningen till Granö beckasin för att se rummen bland träden. Åsa 

tycker att det vore bra om SPF i Storuman och Tärnaby kan samarbeta. SPF i 

Tärnaby håller med om att de ska samarbeta och göra saker tillsammans. 

Information är viktig, de kommer ha en träff i augusti och informera om apotek, 

ny hemsida för 1177, kostnaderna för medicin ökar.  
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SPF i Tärnaby informerar om att de brukar ha tillgång till en buss för 50 

personer men de brukar vara ca 30 st som följer med. Man kunde samarbeta 

med föreläsare och åka tillsammans. 

 

Johnny Lundqvist, hjärt- och lungsjuka 

Föreningen har haft en korvgrillningsdag med polisen. Aktuellt är en bussresa i 

augusti.  

 

SPF i Tärnaby 

Föreningen har en bussresa på gång till Lycksele. 

De har större aktiviteter på gång varje månad och även på veckorna. 

 

Krister Persson, SKPF 

Föreningen i Lycksele ordnade en resa till Sundsvall tidigare i vår. 

Bussresan startade kl 07:00 från Lycksele, eftersom bussen gick så tidigt åkte 

ingen från Storuman med på den resan. 

Man bör kunna samarbeta med Lycksele och titta över schemat när föreningen 

ska åka någonstans så att fler kan följa med. 

 

Anna Kroik, omsorgschef 

Anna informerar om att seniormässan planeras till den 22 oktober i Storuman 

på Folkets Hus.  

Huvudansvar för mässan har Anna Kroik och Helena Steen, socialchef. 

 

Daniel Burman, Folkhälsosamordnare 

Storumans kommun har tillsammans med andra kommuner (Åsele, Dorotea, 

Malå, Lycksele, Vilhelmina, Sorsele och Norsjö kommuner) i Södra Lappland 

samarbete med Centrum mot Våld Skellefteå (CMV) dit både våldsutsatta och 

våldsutövare kan vända sig för stöd och hjälp. Sprid gärna informationen, en 

separat information bifogas till mötesanteckningarna som ni kan sprida i era 

organisationer/föreningar.  

 

Storumans kommun ingår i ett pilotprojekt med Suicid Zero under 2025 – 2026, 

Våga fråga E-äldre. Målgruppen för utbildningen är vård- och omsorgspersonal 

inom Storumans kommun. Syftet med utbildningen är att ge personal mer 

kunskap om kring psykisk ohälsa samt hur man kan agera när man möter 

brukare/invånare som mår dåligt. Utbildning ligger på Region Västerbottens 

utbildningsplattform, där målsättningen är att kunna erbjuda hela länet samma 

utbildning.  
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Folkhälsosamordnaren Storuman/Malå kommun, Ordförande för Folkhälsorådet 

samt forskare på Glesbygdsmedicinskt centrum Storuman (GMC) representerar 

Västerbotten i Norge den 10 – 12 juni på Seniorkonferensen i Bodö, Norge. Detta 

är den första konferensen i Norden, där representanter Finland, Sverige och 

Norge deltar. Syftet med konferensen är att stärka arbete med seniorer och se 

seniorer som en viktig resurs i samhället. Årets tema är silverekonomi. Se 

bifogad fil för program.  

 

Folkhälsosamordnaren tipsar föreningar att söka bidrag för kommande 

aktiviteter 2026, där man redan nu kan planerar för aktiviteter 

 

Detta kan göras både lokalt och regionalt: 

 

Regionalt:  

Folkhälsobidrag Region Västerbotten (ex aktiviteter, föreläsningar) 

https://regionvasterbotten.se/folkhalsa/folkhalsobidrag  

 

Leader Lappland (större projekt för utveckling av landsbygd) 

https://lappland2030.se/  

 

Lokalt: 

Folkhälsobidrag Storumans kommun (Ex aktiviteter, föreläsningar) 

Ansökan om folkhälsobidrag - Storumans kommun 

 

Attraktivitetshöjande utvecklingsinsatser (Ex aktiviteter, föreläsningar) 

https://www.storuman.se/kommun/kultur-fritid/Foreningar/stod-bidrag-och-

stipendier/attraktivitetshojande-utvecklingsinsatser 

 

 

 

5. Övrigt 

 

I Tärnaby finns en överkapacitet på särskilda boendeplatser, det har funnits 

platser över. Tanken är att ordna trygghetsplatser vid Vikbacka, som stöds av 

hemtjänsten. Detta är också en ekonomisk fråga som kommunstyrelsen måste ta 

beslut om. 

 

Anders Persson informerar om att det är två frågor gällande detta som kommer 

att tas upp i kommunstyrelsens sammanträde tisdag 27 maj. Bland annat om 

man ska förändra biståndsbedömningen för Liljan i Tärnaby. 

 

https://regionvasterbotten.se/folkhalsa/folkhalsobidrag
https://lappland2030.se/
https://sjalvservice.storuman.se/oversikt/overview/81
https://www.storuman.se/kommun/kultur-fritid/Foreningar/stod-bidrag-och-stipendier/attraktivitetshojande-utvecklingsinsatser
https://www.storuman.se/kommun/kultur-fritid/Foreningar/stod-bidrag-och-stipendier/attraktivitetshojande-utvecklingsinsatser
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Kostnadsberäkningen för ombyggnationen till trygghetsboende i Storuman är  

60 miljoner kronor. Man kommer att sanera byggnaden från asbest, bygga 

hisschakt mm. 

Fastighets AB Umluspen äger huset som man gör om till trygghetsboende. 

Umluspen säljer huset till kommunen som säljer till Statens bostadsomvandling 

(SBO). 

SBO investerar och bygger om till trygghetsboende. Kommunen förbinder sig 

med att ha ett 20-års hyresavtal. Hyresnivån indexräknas inte upp, man 

använder sig av ett annat index. 

Intresset för boendet är stort, 16 av 18 lägenheter är bokade, man måste vara 64 

plus för att få hyra en lägenhet. 

 

SPF har tidigare bjudit in Anders Karlsson från Umluspen, flera tecknade sig 

direkt för en lägenhet, de kommer att vara åtråvärda. 

 

Maria Gardfall frågar om man kan göra något liknande gällande lägenheter i 

Tärnaby.  Roland Gustafsson säger att SBO informerat om att Tärnaby inte är 

aktuellt, uppfyller inte de kriterier som SBO har. Det är huvudorten i kommunen 

som SBO tittar över. 

 

Om föreningar vill ha egen information till sina medlemmar om t ex 

beredskapsfrågor, bedrägeri eller likande så kan föreningar kontakta 

Säkerhetssamordnare, Polis eller Folkhälsosamordnare. 

 

Se kontaktuppgifter nedan.  
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KONTAKTUPPGIFTER 

Folkhälsosamordnare Storuman/Malå kommun  

Daniel Burman. E-post daniel.burman@storuman.se Tel 072–2463841 

(Folkhälsofrågor, Brottsförebyggande, Psykisk hälsa/Suicidprevention, ANDTS 

(Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel om pengar) 

 

Säkerhetssamordnare Storumans kommun 

Annika Blomqvist: annika.blomqvist@storuman.se Tel 0951 – 14045 

(Säkerhets-/Beredskapsfrågor inkl. Civilberedskap Storumans kommun) 

 

Säkerhetsamordnare Storumans kommun 

Frida Boström frida.bostrom@storuman.se Tel 076 – 1065643 

(Beredskap i kommunal hälso- och sjukvård och socialtjänst, 

Informationssäkerhet)  

 

Kommunpolis Storumans kommun Södra Lappland 

Erik Karlsson  

Telefon: 010-568 30 15 

Mobil: 070-689 20 56 

Erik-m.karlsson@polisen.se 

 

Kommunpolis Storumans kommun Södra Lappland 

Isabell Rönnmark 

Mobil: 076-1296082 

isabell.ronnmark@polisen.se 

Telefon till polisen: 114 14 

  

 

6. Nästa möte blir måndag den 18 augusti, kl 13.30 – 15:00 

 

Vid pennan  

 

Annika Persson, kanslienheten  

 

 

 

  

  

  

 

 

mailto:daniel.burman@storuman.se
mailto:annika.blomqvist@storuman.se
mailto:frida.bostrom@storuman.se
mailto:Erik-m.karlsson@polisen.se
mailto:isabell.ronnmark@polisen.se
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